
ADVENT V DUHU PAPEŽA FRANČIŠKA
Prihaja čas, ko nas bodo vabile reklame: advent v Zagrebu, advent na 
Dunaju, advent v Salzburgu, advent v ... Kot da bi bilo več adventov, 
kot da bi imelo vsako mesto svoj advent in posebno pravico do njega. 
Toda advent je en sam - tisti, ki pripravlja pot Gospodu. V meni se 
oglaša  novo vabilo: advent v duhu papeža Frančiška. Advent, ki ima 
srce za najrevnejše med revnimi, za najbolj uboge med ubogimi, za 
tiste, ki so izgubili svoj obraz v množici razvitega človeštva in se ne 
znajdejo več. Trgovine se bodo šibile od preobilja in trgovci so v svoji 
ponudbi tako spretni, da nas hitro zapeljejo v pretiravanje. Televizijske 
reklame nam pričarajo čudovit božič pri preobloženi mizi. Kot da gre 
advent skozi želodec. V vsej tej blaginji pa marsikdaj pozabljamo, da 
nekateri med nami živijo tudi slabo.
Pred nami je teden Karitas, ki odpira vrata v adventni čas in nas vabi, 
da se ustavimo ob misli na vse uboge: ne le na gmotno uboge, marveč 
tudi na uboge v duhu. Marsikdaj pozabljamo, da lakote ne povzroči le 
prazen želodec, marveč tudi praznina duha in pomanjkanje ljubezni, 
ki lahko še veliko bolj boli kot telesna lakota.  Se vam ne zdi, da bi 
bil advent v duhu papeža Frančiška najlepše darilo otroku v jaslih, ki 
je bil od prvega dneva svojega življenja v polnosti solidaren z najbolj 
revnimi?  Saj vemo, kako pravi Jezus: »Kdor ima, se mu bo dalo in bo 

imel obilo, in kdor nima, se mu bo 
vzelo še to, kar misli, da ima.«
Ozrimo se kdaj na otroka Jezusa, 
ki nas tako prisrčno pozdravlja z 
novega mozaika nad glavnim vho-
dom v našo cerkev, in si šepnimo: 
”Advent v duhu papeža Frančiška!” 
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ADVENT
Adventni čas je čas ponovnih začetkov. Nova ura, nov dan, 
novo cerkveno leto, nov advent, božič … Vsakič znova pa-
damo v novo obdobje in pogosto se zdi, da dogodki kot hitri 
vlak drvijo mimo nas. Kje iskati razlog? Se dovolj pripra-
vimo, znamo zaživeti v trenutku? Kako to, da se znamo 
pripraviti na obisk, ki se nam najavi, in smo skoraj vedno za 
stvar, ko je v igri zabava?
Zmanjka pa mi pri mnogih stvareh, ki so prav tako pomemb-
ne: pri šolskih testih se mnogi učijo tik pred zdajci (pet pred 
dvanajsto, kot radi rečemo). Tako se dogaja tudi z našimi 
pripravami na praznike. Največkrat kar preprosto pademo 
vanje. Ne izkoristimo časa priprave, ki je enako pomem-
ben kot sam praznik. Kako to, da se ne znamo vprašati, kaj 
pričakujemo od praznika, kako pripraviti ambient in samega 
sebe? Pričakovanje praznikov ni pasivno čakanje, da se 
bo nekaj zgodilo, marveč od nas zahteva, da se tudi sami 
odpravimo na pot.
Marija in Jožef nam v adventnem času kažeta svojo 
pot priprave na Jezusov prihod. Pripravljata se na vlo-
go starševstva, tako kot se na to vlogo tako ali drugače 
pripravljate današnji mladi. 
Vlaka, na katerem smo, ne vozi nihče drug kot mi sami. 
Čeprav tolikokrat radi rečemo, da čas beži, da nimamo dov-
olj časa, da se ne znamo ustaviti … Naj nas zato adventni 
čas s svojo vsebino popelje na pot priprave na Jezusov 
prihod. Pojdimo mu naproti!
BOŽIČ, 25. december
Na tem svetu, izgubljenem v temi, je Jezusovo rojstvo 
obljuba, da Bog podarja nov začetek. To velja danes tudi 
za nas. Božja milost, ki se je rodila z Jezusom, nas vodi k 
temu, da bi uresničili pravo človeško podobo, da bi na tem 
svetu živeli preudarno, pravično in pobožno. 
Z Jezusom se je uresničila Božja milost, po kateri smo 
resnično sposobni, da postajamo ljudje. Tudi danes si svet 
želi, da bi zaživela prava podoba človeka, Človeka. Če se 
bo to uresničilo, bo svet postal boljši, saj bo ozdravljen in 
rešen.
Sredi noči, sredi trde teme prinaša otrok v jaslih luč, ki bi 
rada razsvetlila vso temo. Pa res lahko nekomu, ki je v glo-
boki depresiji, pomaga božično sporočilo? Veliko ljudi na 
videz praznuje, vendar tema v njih ostaja. Govori se celo 
o »božičnem žalovanju«, ki zajame nekatere ljudi, ko se 
spominjajo praznovanja v otroštvu in začutijo velik pre-
pad med tistimi časi in sedanjostjo. Pa vendar je v vsa-
kem človeku neka slutnja, da se božično sporočilo dotika 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

16. december -
ADELAJDA (ADELA)
Bila je hči Rudolfa II., kralja 
Burgundije, Jure in Arlesa. 
Leta 947 se je poročila z 
italijanskim kraljem Lo-
tarijem. Ko je po treh letih 
zakona postala vdova, 
ker so njenega moža zas-
trupili Berengar in njegovi 
pomagači, je morala bežati 
iz Italije. Zatočišče je našla 
pri nemškem kralju Otonu I., 
ki se je z njo poročil leta 951. 
Oton I. je premagal Beren-
garja in postal kralj Italije ter 
leta 962 tudi cesar. Cesarica 
Adelajda je imela štiri otroke. 
Vse svoje moči je posve-
tila pomoči revnim, zago-
varjala je clunyjsko meniško 
gibanje in pomagala Cerkvi. 
Spodbujala je soproga, da je 
bil zaščitnik evangelizacije 
vzhodne Evrope. Po njegovi 
smrti je skrbela za vzgojo 
njegovega vnuka Otona III. 
vse do njegove polnoletnos-
ti leta 996. Umrla je leta 999 
med obiskom v samostanu 
v Seltzu blizu Salzburga, ki 
ga je sama ustanovila.



tudi njihovega srca, četudi je še tako žalostno in zavito v 
temo. Božič nam ne želi oznanjati zdravega sveta: želi pa 
se dotakniti prav tistih ljudi, ki so obupani, ki se čutijo osam-
ljene, odrezane od sveta. Otrok v jaslih je obljuba, da tudi v 
njihovi praznini vzhaja žarek upanja, da sredi njihove teme 
zasveti luč, ko otrok prebija njihov duševni oklep.
Prerok Izaija nam v božični noči našteva imena otroka, ki 
bo prinesel luč v temo: »Čudoviti svetovalec, Močni Bog, 
Večni Oče, Knez miru« (Iz 9,5b). Že sedemsto let pred Je-
zusovim rojstvom je prerok poznal skrivnost tega otroka. 
Kar je napovedoval, nagovarja tudi naše hrepenenje: sredi 
sveta brez odgovora iščemo nekoga, ki nam zna resnično 
svetovati, nekoga, ki izžareva Boga, nekoga, ki nam kot 
Oče stoji ob strani in nas brani, in nekoga, ki v ta nemirni 
svet prinaša resnični mir.
Naj resnična luč zasveti v srcih vseh in naj v polnosti 
izpolni naše hrepenenje. Blagoslovljen božič vsem.

ONKRAJ SONCA
Na koncu se bomo srečali iz oči v oči z neskončno Božjo 
lepoto (prim. 1Kor 13,12) in bomo lahko z radostnim 
občudovanjem prebirali skrivnost vesolja, ki bo skupaj z 
nami deležno polnosti brez konca. Da, potujemo proti večni 
soboti, proti novemu Jeruzalemu, proti skupni hiši, ki je naš 
skupni dom v nebesih. Jezus nam pravi: »Glej, vse delam 
novo!« (Raz 21,5). Večno življenje bo nedeljeno čudenje, 
kjer bo vsaka stvar, sijajno spremenjena, zasedla svoj pro-
stor in bo imela kaj ponuditi ubogim, dokončno osvobojenim.
V tem pričakovanju si delimo skrb za to hišo, ki nam je 
bila zaupana, saj vemo, da bo to, kar je v njej dobrega, 
vključeno v nebeško praznovanje. Po tej zemlji hodimo z 
vsemi bitji in iščemo Boga, kajti »če ima svet začetek in je 
bil ustvarjen, išči tistega, ki ga je ustvaril, išči ga, ki mu je bil 
začetnik, njega, ki je njegov Stvarnik«. Hodímo s pesmijo 
na ustnicah! Naj nam naši boji in naše skrbi za ta planet ne 
vzamejo veselja in upanja.
Bog, ki nas skliče k velikodušni požrtvovalnosti in k 
darovanju vsega, nam daje moč in luč, ki ju potrebujemo za 
nadaljevanje. V srcu tega sveta je še vedno navzoč Gos-
pod življenja, ki nas ima zelo rad. On nas ne zapusti, nas 
ne pušča samih, saj nas je dokončno združil z našo zemljo. 
Njegova ljubezen pa nas vodi, da bi še naprej našli nove 
poti. Hvala mu!
Papež Frančišek, Hvaljen, moj Gospod (št. 243-245)

         knjiga meseca

Janez Zdešar: 
PRIČEVALEC 
TEŽKIH DNI
Msgr. dr. Janez Zdešar je 
preživel koncentracijsko 
taborišče Teharje. Uspelo 
mu je pobegniti in se bose-
mu prebiti do Ljubljane. 19 
let starega fanta so skrile 
sestre usmiljenke in v času 
bivanja pri njih je napisal 
prvo verzijo svojih spo-
minov – opisal je pot čez 
Ljubelj, izdajo Angležev, vr-
nitev v Jugoslavijo, dneve 
na Teharjah in končno beg 
v svobodo. Drugo verzijo 
spominov je napisal leta 
1946 v bogoslovju v Briks-
nu. Obe verziji sta se po 
sklopu srečnih naključij in 
Božje previdnosti ohranili. 
Spomini, ki jih je Zdešar za-
pisal leta 1946, so dvakrat 
izšli pri založbi Družina pod 
naslovom Spomini na težke 
dni.

              iz papeževe okrožnice



DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Kot je že tradicija, smo se zadnji okto-
brski vikend odpravili na duhovne vaje 
za zakonce. Tudi letos nas je pot vodila 
na Primorsko, na Mirenski grad pri Mir-
nu, blizu Nove Gorice. Duhovne vaje je 
vodil lazarist dr. Peter Žakelj. Tokratnih 
duhovnih vaj se je udeležilo 9 parov oz. 
družin, tako da nas je bilo vseh skupaj 
31. V soboto popoldne smo se odpra-
vili na izlet v naravo, proti Cerju, kjer 
smo nabrali tudi jesensko rdeče obar-
van ruj. Polni lepih vtisov in novih du-
hovnih spoznanj smo se vrnili v nedeljo 
popoldne v Ljubljano. 

            župnijsko dogajanje



MOZAIK NA ZUNANJŠČINI CERKVE
V nedeljo, 29. oktobra, zvečer je napočil 
dolgo pričakovani trenutek, ko  so med 
nas prispeli umetniki Centra Alleti s p. 
Markom I. Rupnikom na čelu. Že v temi 
smo si ogledali odre in se dogovorili za 
potrebne spremembe, ki smo jih izvedli 
takoj v ponedeljek zjutraj, da so umet-
niki lahko začeli delo. V ponedeljek je 
delo steklo že malo po 8. uri. Najprej so 
umetniki s pomočjo matric določili pozi-
cije glavnih figur, kamor so nalepili že 
izdelane like, ki so jih pripravili v Cen-
tru Alleti v Rimu. Kasneje je p. Rupnik 
zarisal preostale mozaične podobe oz. 
polja, kamor so namestili preostali mo-
zaik. Zaradi nizkih nočnih temperatur 
smo že prvi večer poskrbeli za toplotno 
zaščito mozaikov in jih oblekli v stiro-
por. Oba dneva so umetniki delali pod 
sojem žarometov skoraj do 19.00, ko 
smo skupaj z njimi obhajali sveto mašo, 
med katero je p. Marko razložil vsebino 
mozaika. Njegovi razlagi lahko prisluh-
nete prek povezave, ki je dostopna na 
župnijski spletni strani in vam jo zelo 
priporočam. Lahko rečem, da sta bila 
omenjena dneva druženja z umetniki 
kot nekakšna duhovna obnova, katere 
višek je bila ravno večerna sveta dari-
tev z razlago mozaika. Ravno v času iz-
delave mozaika so tudi mizarji namestili 
vrata v vetrolovu, ki vodijo v krstilnico in 
Marijino kapelo. 
Prvi vtisi o mozaiku so odlični, kar 
pričajo številni obiski občudovalcev 
od blizu in daleč. Tudi umetniki s p. 
Markom Ivanom Rupnikom na čelu so 
z opravljinim delom zelo zadovoljni. 
Za opravljeno delo, ki je na najlepši 
način kronalo 120-letnico posvetitve 
cerkve Device Marije v Polju, najprej 

iskrena hvala Bogu. Hvala p. Rupniku 
in sodelavcem Centra Alleti. Posebej 
hvala vsem vam, ki darujete sredstva 
in opravljate dobra dela v duhovni in 
gmotni blagor naše cerkve in župnije. 
Če bo vse po sreči, bomo prihodnje leto 
nadaljevali z mozaično poslikavo krstil-
nice in Marijine kapele. 







VI STE LUČ SVETA
V četrtek, 2. novembra, na vernih 
duš dan, smo po večerni sveti maši v 
župnijski dvorani imeli v gosteh prof. 
dr. Franceta M. Dolinarja, ki nam je 
predstavil svojo monografijo z naslov-
om  Vi ste luč sveta, ki je izšla pri 
založbi Družina. V njej so predstavl-
jeni svetniški kandidati, blaženi in božji 
služabniki z našega, slovenskega pro-
stora. Številne med njimi nam je avtor 
orisal in približal s slikovitimi podobami 
in dejstvi, ki jih večinoma ne poznamo. 
Med drugim je tudi povedal, da svetni-
kov ne delajo v Rimu, temveč jih mo-
ramo mi izprositi in izmoliti od zgoraj 
tako, da se jim priporočamo. Žal je bil 
obisk zelo kakovostnega predavanja 
nekoliko skromnejši. Tisti, ki smo pre-
davanju prisluhnili, smo se bogatejši 
vrnili na svoje domove.

ZAKONSKI JUBILANTI
Na zahvalno nedeljo, 5. novembra,  
smo se pri sv. maši ob 8.00 srečali z 
zakonskimi jubilanti. Letos se je zbralo 
19 parov. Med sveto mašo so zakonci 
obnovili zakonske obljube in prejeli 
blagoslov. Na koncu svete maše smo 
pred oltarjem naredili skupinsko fo-
tografijo, potem pa se srečali še ob 
prigrizku v župnijski avli. Zakonci so v 
spomin in dar prejeli spominsko knji-
go z naslovom Zgodbe za skladen za-
kon in družino. Na koncu svete maše 
smo voščili tudi najstarejši župljanki, 
gospe Olgi Pečnik, ki je le dan pred 
zahvalno nedeljo obhajala svoj 102. 
rojstni dan. Gospa Olga vsako nedel-
jo še redno peš prihaja k sveti maši 
ob 8.00. Zakoncem in gospe Olgi 
kličemo: ”Še na mnoga leta.”



USTVARJALNICE
Prva ustvarjalnica je za nami. Tudi letos jih 
vodi gospa Petra Jančar, ki se poklicno uk-
varja z izdelovanjem nakita in drugih unikat-
nih izdelkov. V četrtek, 30. novembra, bomo 
v mali učilnici izvedli že drugo ustvarjalnico, 
ki je namenjena adventnemu okrasju oz. 
aranžmajem. Vabljeni otroci in starši.     

ZAHVALNO ROMANJE MARI-
JINIH ČASTILCEV V STIČNO
V soboto, 18. novembra, je bilo zahvalno 
romanje v stiško baziliko za vse obilne mi-
losti v lanskem in letošnjem letu ob obisku 
Marije romarice in praznovanju fatimske 
stoletnice. Mašo je daroval celjski škof 
Stanislav Lipovšek. Romanja so se udeležili 
tudi italijanski romarji iz okolice Vejne. V 
pridigi je škof Lipovšek poudaril pomemb-
nost Marijinega prikazovanja v Fatimi in 
vpliv na kasnejše dogodke vse do danes. 
Zahvalil se je vsem, ki so pripomogli k us-
pehu slovensko-hrvaškega srečanja, ki je 
bilo 14. oktobra v Stični, kjer se je zbralo 
6 do 7 tisoč romarjev iz Hrvaške in Slo-
venije. Prav tako se je zahvalil družinam 
in posameznikom, ki so po vsej Sloveniji 
sprejeli Marijo romarico v kapelici na svoje 
domove in ob njej molili. Slovenski narod 
je bil vedno Marijin narod. Naj tako ostane 
tudi v prihodnje.

Ana Parkelj

CECILJANKA
Rimska mučenka Cecilija je ena 
najznačilnejših podob prvega krščanstva. 
Verodostojna pričevanja o njenem 
mučeništvu niso ohranjena, temveč le pasi-
jon iz 5. stoletja, po katerem naj bi Cecilija 
živela v času papeža Urbana I. (222–230). 
Zanesljivo pa je, da ta mučenka ni legendar-
na oseba, kajti v Kalistovih katakombah so 
našli njen grob poleg kripte papežev.
V 15. stoletju so začeli sv. Cecilijo častiti kot 
zavetnico glasbe, ker je, kakor pripoveduje 
pasijon, na poročni slovesnosti v svojem srcu 
opevala Boga. Leta 1584 je Aleksander Ma-
rino ustanovil v Rimu bratovščino sv. Cecilije 
kot organizacijo glasbenikov. Tudi francoski 
glasbeniki so od 16. stoletja častili Cecilijo kot 
svojo patrono in njen god obhajali vsako leto 
22. novembra. Kot zaščitnica glasbe je bila 
prvič upodobljena leta 1420 na sliki, ki jo hra-
nijo v Frankfurtu. Najbolj znana upodobitev 
pa je Raffaellova slika iz leta 1516 v galeriji v 
Bologni, ki prikazuje svetnico z raznimi glas-
bili ob nogah.  
Tudi letos smo se na god sv. Cecilije s pevci 
zbrali  pri sveti maši, ki jo vsako leto darujemo 
za žive in rajne organiste, organistke, zborov-
odje, zborovodkinje ter pevce in pevke. Maši 
je sledilo še prijateljsko druženje s pogostitvijo 
v pevski sobi in veliki učilnici. 



MARIJO NOSIJO
S pobožnostjo »Marijo nosijo« ponazarjamo 
Jožefovo in Marijino iskanje prenočišča v 
Betlehemu. Vabljeni ste (še posebej mlade 
družine), da v adventnem času ponesete 
domov enega od blagoslovljenih Marijinih 
kipcev in ob njem molite. Marijo prevzamete 
pri večerni sv. maši in jo naslednji večer pri-
nesete nazaj. Za termin se poprej vpišite.
MIKLAVŽEV SEJEM
Župnija Ljubljana Polje z župnijsko Karitas 
na 1. adventno nedeljo, 3. decembra, ki je 
tudi nedelja Karitas, na župnijskem dvorišču 
pripravlja dobrodelno prireditev Miklavžev 
sejem. Na sejmu boste lahko kupili adventne 
venčke, božične voščilnice in drugo advent-
no okrasje. Pripravili bomo slastne piškote 
in druge dobrote iz bogate zakladnice naših 
gospodinj. Da nas ne bo zeblo, se bomo po-
greli ob kuhanem vinu in toplem čaju. Sejem 
bo potekal že v soboto, uro pred večerno 
sveto mašo in po njej, v nedeljo pa od 9.00 
do 12.00 ter od 16.00 naprej. Izkupiček bo 
namenjen mozaiku in potrebam župnijske 
Karitas Polje. Kdor želi pomagati pri organi-
zaciji sejma, bodisi z izdelki bodisi s pecivom 
in drugimi dobrotami, lahko pokliče po tele-
fonu številka: 040 594 855 ali po elektronski 
pošti: karitas@zupnija-ljpolje.si.
OBISK MIKLAVŽA 
Otroke iz naše župnije bo sv. Miklavž obis-
kal v nedeljo, 3. decembra. Pred njegovim 
obiskom si bodo otroci ogledali igrico o sv. 
Miklavžu. Miklavž bo otroke obiskal dvakrat: 
ob 16.00 in ob 17.00. Pričakali ga bomo v 
dvorani nad kapelo. P. S.: Miklavž prosi, da 
bi mu pomagali pri nakupu daril za otroke. 
Vsi otroci bodo prejeli enaka darila (dve 
različici) v vrednosti 6 €. Starše prosimo, da 
do vključno četrtka, 30. novembra, prijavite 
otroke in poravnate prispevek.
Miklavž bo obiskal tudi odrasle oz. 
starejše. Med vas v župnijsko dvorano bo 
prišel v četrtek, 7. decembra, po večerni 

sv. maši. Otroci iz dramske skupine so 
tudi za vas pripravili presenečenje. Še po-
sebno toplo vabljeni tisti „abrahamovci“, ki 
na kakršen koli način pomagate v župniji, 
seveda pa tudi drugi. 
KONCERT GLASBENE ŠOLE
Učenci Glasbene šole Moste Polje bodo 
letos nastopili v četrtek, 7., in v petek, 8. 
decembra. Koncerta bosta v naši cerkvi 
od 17.00 do 18.00. Prisrčno vabljeni.
BOŽIČNA DEVETDNEVNICA
V soboto, 16. decembra, bomo pri večerni 
sv. maši ob 19.00 začeli božično   devet-
dnevnico. Vsak dan bomo prisluhnili zani-
mivi zgodbici, ki nas bo pripravljala na Je-
zusovo rojstvo.  Otroci bodo za vsak obisk 
prejeli samolepilni listek, s katerim bodo 
doma sestavljali jaslice. Med devetdnev-
nico bodo po cerkvi nosili Marijin kipec, ki 
ga bodo spremljali z lučkami. Vabljeni.
SREČANJE STAREJŠIH
Adventno srečanje starejših župljanov bo 
v soboto, 16. decembra, v župnijski ka-
peli: od 14.00 naprej bo priložnost za sv. 
spoved, ob 15.00 bo sv. maša. Kdor bo 
ta dan ali v dneh pred srečanjem opravil 
spoved in v zadnji polovici leta ni prejel 
zakramenta bolniškega maziljenja, bo 
lahko prejel tudi omenjeni zakrament. 
Maši bo sledilo družabno srečanje s po-
gostitvijo. Vsi, ki želite, da vas duhovnik 
pred prazniki obišče na domu,  nam to 
pravočasno sporočite. 
POSTAVLJANJE JASLIC
Jaslice bomo začeli postavljati v ponedel-
jek, 18. decembra. Vsi, ki ste pri pripravi 
jaslic in postavljanju božičnih dreves 
pripravljeni sodelovati, ste lepo vabljeni.
BRALNI KLUB ZA ODRASLE
V novem letu bi radi ustanovili bralni klub 
za odrasle. S tem želimo širiti bralno kul-
turo in razgledanost tudi med odraslimi. 
Udeleženci bi se predvidoma enkrat na 
mesec zbrali v knjižnici in se dogovorili 
za čtivo. Potem ko bi knjigo prebrali, bi se 
ponovno sešli in prebrano skupaj reflek-
tirali. S podrobnostmi boste seznanjeni v 
januarskih mesečnih oznanilih. 

                 dogodki



Emil Židan, Alojzija Gjerek 

Ula Kragelj

+Anica Paternoster: 1M (Milka Celarc)/za duše v vicah, 1M (n. n.)

Za cerkev - mozaik: 50 € (n. n.), 35 € (n. n.), 100 € (n. n.), 50 € (n. n.), 
60 € (n. n.), 20 € (n. n.), 300 € (n. n.), 50 € (n. n.), 800 € (n. n.), 200 € (n. 
n.), 50 € (n. n.), 300 € (družina Ott), 112 € (n. n.), 1000 € (n. n.), 500 € 
(n. n.), 56 € (n. n.), 1000 € (n. n.), 300 € (n. n.); za cvetje: 20 € (M. H.). 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (13. 12.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
2. adventna nedelja (10. 12.), 
priprava v sredo, 6. 12., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

                 OBVESTILA

3. dec.  -  1. adventna nedelja
  800       1b.     Andrej Kocjančič		
	           2b.    Ana Parkelj
1000	    1b.	 Martin Plut
	   	2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Janja Groznik
		  2b.	 Darja Gale
10. dec. -  2. adventna nedelja
  800        1b.    Štefan Bahun  		
	           2b.    Nataša Kunc
1000	    1b.    Marjeta Cerkvenik
		  2b.    Bojan Vintar
1900	     1b.   Marica Rabzelj Mihelič
            2b.   Špela Kukovica
17. dec. -  3. adventna nedelja
  800       1b.    Nada Tomažič 		
	           2b.   Marjeta Snoj
1000	     1b.   Tatjana Mihoci
		   2b.  Tomaž Vidmar
1900	     1b.   Maks Sotošek
            2b.  Saša Žle
24. dec.  -  4. adventna nedelja
  800       1b.     Barbara Gabrovšek		
	           2b.    Štefan Bahun

1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
24. dec. - maša svetega večera    
 1800	    1b.	 Klavdija Rudolf 
	 	  2b.	 Bojan Vintar
25. dec. - polnočnica                        
 2400     1b.    Andrej Kocjančič	 	
           2b.   Kati Rupnik
25. dec. - božič - Gospodovo rojstvo  
800          1b.     Nataša Kunc	 	
	           2b.    Marjan Kuhelj
1000	    1b.	 Martin Plut
	   	2b.	 Mojca Avbelj                  
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
	 	 2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
31. dec. - Sveta družina  
800          1b.     Lidija Kranjc	 	
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Urška Vintar
	   	2b.	 Klavdija Rudolf                  
1900	    1b.	 Saša Žle
	 	 2b.	 Janja Groznik

7. 12. - za sadove misijona/14. 12. - v tišini /21. 12. - mo-
litvena skupina/28. 12. - v tišini



             koledar dogodkov

1 pet Eligij, škof
2 sob Natalija, mučenka MIKLAVŽEV SEJEM

3 ned 1. adventna nedelja; 
Frančišek Ksaver, redovnik MIKLAVŽEVANJE ZA OTROKE

4 pon Barbara, mučenka 
5 tor Savo, opat SREČANJE BRALCEV BOŽJE BESEDE
6 sre Miklavž (Nikolaj), škof
7 čet Ambrož, škof, cerkveni učitelj MIKLAVŽEVANJE ZA STAREJŠE
8 pet Brezmadežno spočetje Device Marije ML. ZAKONSKA SKUPINA
9 sob Bernard Jezusov, redovnik ADVENTNO ROMANJE

10 ned 2. adventna nedelja; 
Loretska Mati Božja

KRSTI
DAROVANJE ZA ŽUPNIJO

11 pon Damaz I., papež SESTANEK KARITAS
12 tor Devica Marija iz Guadalupe SVETOPISEMSKA SKUPINA
13 sre Lucija, devica in mučenka URADNE URE KARITAS
14 čet Janez od Križa, duh., cerkveni učitelj ST. ZAKONSKA SKUPINA
15 pet Krizina in Antonija, drinski mučenki
16 sob Albina, mučenka ADVENTNO SREČANJE  STAREJŠIH

17 ned 3. adventna nedelja; 
Lazar iz Betanije

MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
SPOVED ob 18.00

18 pon Gatijan, škof POSTAVLJANJE JASLIC
19 tor Urban III., papež
20 sre Evgen, mučenec
21 čet Peter Kanizij, duh., cerkveni učitelj
22 pet Frančiška Cabrini, redovnica 
23 sob Janez Kancij, duhovnik

24 ned 4. adventna nedelja; 
Adam in Eva, sveti večer BOŽIČNICA ZA OTROKE ob 18.00

25 pon Božič, Gospodovo rojstvo BOŽIČNICA PRED POLNOČNICO 
ob 23.30

26 tor Štefan, diakon; dan samostojnosti in enotnosti
27 sre Janez, apostol, evangelist
28 čet Nedolžni otroci, mučenci
29 pet Tomaž Becket, škof
30 sob Vincencija, redovna ustanoviteljica

31 ned Sveta družina;
Silvester (Silvo), papež; sveti večer

BLAGOSLOVITEV OTROK ob 10.00
ZAHVALNA MAŠA OB KONCU LETA

DECEMBER - GRUDEN


